
Conseil municipal | Séance du 26 juin 2025

Extrait du registre des délibérations

Délibération n°2025-06-26-37 | Petite Enfance - Convention entre la Ville et 
VYV3 Normandie - Crèche des petits canadiens
Sur le rapport de Madame Mour Murielle

Nombre de conseiller·es en exercice : 35 
Nombre de conseiller·es présent·es à l'ouverture de la séance : 28
Date de convocation : 20 juin 2025

L’An deux mille vingt-cinq, le 26 juin, à 18h30, le Conseil municipal légalement convoqué 
s'est réuni à la mairie en séance publique, sous la présidence de Monsieur Joachim 
Moyse, Maire.

Etaient présent·es     :
Monsieur Joachim Moyse, Madame Anne-Emilie Ravache, Monsieur Pascal Le Cousin, 
Madame Léa Pawelski, Madame Murielle Mour, Monsieur David Fontaine, Madame Nicole 
Auvray, Monsieur Didier Quint, Madame Catherine Olivier, Monsieur Gabriel Moba M'Builu,
Monsieur Ahmed Akkari, Monsieur Dominique Grévrand, Madame Marie-Pierre Rodriguez, 
Madame Florence Boucard, Madame Laëtitia Le Bechec, Monsieur Mathieu Vilela, 
Monsieur Grégory Leconte, Madame Aube Grandfond-Cassius, Madame Juliette Biville, 
Madame Carolanne Langlois, Monsieur Johan Quéruel, Madame Alia Cheikh, Monsieur 
Brahim Charafi, Madame Noura Hamiche, Monsieur Serge Gouet, Monsieur Fabien 
Leseigneur, Madame Thérèse-Marie Ramaroson, Monsieur Hubert Wulfranc.

Etaient excusé·es avec pouvoir     :
Monsieur Francis Schilliger donne pouvoir à Madame Carolanne Langlois, Monsieur 
Edouard Bénard donne pouvoir à Monsieur Hubert Wulfranc, Madame Najia Atif donne 
pouvoir à Monsieur Didier Quint, Monsieur José Gonçalves donne pouvoir à Monsieur 
Pascal Le Cousin, Madame Lise Lambert donne pouvoir à Monsieur Johan Quéruel, 
Madame Karine Pégon donne pouvoir à Madame Nicole Auvray. 

Etaient excusé·es     :
Madame Virginie Safe. 

Secrétaire de séance     :
Monsieur David Fontaine

Conseil municipal 2025-06-26-37 | 1/3



Exposé des motifs :

L’union de mutuelles VYV3 Normandie, propriétaire d’un bâtiment situé 31 avenue des 
Canadiens, à Saint-Etienne-du-Rouvray, a pour objectif d’y créer un multi-accueil 
(crèche) de 24 places. 
 
La Ville de Saint-Etienne-du-Rouvray s’est intéressée au projet, l’a validé et s’est 
engagée à participer au financement de 50 % des places (soit 12 places), qui seront 
mises à disposition des Stéphanais. 
 
Dans ce cadre, un travail de partenariat s’est engagé entre le service de la petite enfance
et les services du groupe VYV3 Normandie. 
 
Les 12 autres places sont réservées aux enfants de salariés d’entreprises, partenaires du 
groupe VYV3 Normandie. 
 
La présente convention a donc pour objet de définir les engagements réciproques de la 
Ville et du groupe VYV3 Normandie. 
 
L’ouverture de la crèche étant prévue le 1er septembre 2025, elle est établie pour une 
durée de trois ans à compter du 1er septembre 2025 et prendra fin le 31 août 2028, pour
un montant annuel de 66 000 €. 
 

Compte-tenu de ces éléments d'informations, il est proposé d'adopter la 
délibération suivante : 

Le Conseil municipal,

Vu :
 Le Code général des collectivités territoriales,

Considérant que :
 Le groupe mutualiste VYV3 Normandie installe une nouvelle crèche sur la commune,
 La Ville participe au financement de 12 places, qui seront mises à disposition des 

Stéphanais,

Décide : 
 D’autoriser Monsieur le maire à signer la convention liant la Ville et le groupe 

mutualiste VYV3 Normandie, afin de mettre à disposition de la Ville 12 places de la 
crèche « les Petits Canadiens » pour permettre d’accueillir les enfants de familles 
résidant sur le territoire de Saint-Etienne-du-Rouvray, pour un montant annuel de 
66 000 €.

Conseil municipal 2025-06-26-37 | 2/3



Précise que :
 La crèche ouvrant en septembre, la subvention sera ajustée au prorata temporis.

Après en avoir délibéré, le Conseil municipal adopte à l'Unanimité la délibération, 
par 34 votes pour.

Pour extrait conforme

Monsieur Joachim Moyse  Monsieur David Fontaine

Maire  Secrétaire de séance

Accusé certifié exécutoire
Réception en préfecture : 27/06/2025
Identifiant de télétransmission : 76-217605757-20250626-lmc139304-DE-1-1
Affiché ou notifié le 30 juin 2025

Conseil municipal 2025-06-26-37 | 3/3














